

Per Fogelström

Från: Thomas Taylor <thomas.lindell.taylor@gmail.com>
Skickat: den 26 oktober 2015 19:33
Till: Per Fogelström
Ämne: Motion från Thomas Taylor, miljöpartiet

Hej Per

Skall motionen sändas in på annat sätt eller är det bra såhär?

Med vänlig hälsning, Thomas Taylor

Motion för ett ökat politikerförtroende genom ett tydligare och öppnare kommunfullmäktige i Värmdö där mötena präglas av respekt.

Under flera fullmäktigemöten har jag noterat hur frågor helt ignoreras eller besvaras på ett sätt som förvillar. Vi uttalar oss på ett lätt nedlåtande sätt utan konstruktiv framåtanda. Där var jag själv ett exempel när jag frågade om detta var en svenskalektion. Vidare var det någon som skrattade till under någons talan. Ett annat exempel är den förvirrade debatten om huruvida porslinsmuseet skall inhysas i torkhuset där otydligheten var påtaglig. Det visade sig att svaren som gavs, "att inget är bestämt", rörde "vad torkhuset skall användas till" och inte den aktuella frågeställningen. Slutligen var det förtydliganden om vad ökade medel inom vissa nämnder skulle användas till som lämnades utan tillfredsställande svar eller inget svar alls.

Vid upprepade tillfällen har jag som privatperson haft svårt att få svar från tjänstemännen i kommunen. Det har handlat om frågor inför bygglovsansökan till kontakt med rektor och intresseanmälan för att vara kontaktfamilj. Hur ska vi i fullmäktige kunna förvänta oss ett annat beteende av våra tjänstemän än det vi själva ägnar oss åt? Genom att själva förändras.

I vår strävan att förändra Värmdö Kommun till att bli en attraktiv arbetsgivare, en plats där skatten används och går till rätt saker, där antalet hyresrätter växer i en tillfredsställande takt och där den kommunala verksamheten präglas av god kvalitet, rakryggade beslut som tål granskning och välkomnande famnar föreslår jag att vi börja hos oss själva.

Mitt yrkande är:

För ett öppnare, tydligare och mer respektfullt kommunfullmäktige i Värmdö fattar kommunfullmäktige beslut om att

- Frågor ställda till en person/parti/sammanslutning med begäran av svar alltid skall besvaras av tillfrågad på enklaste och tydligaste sätt.
- När begärda svar ej kan avges, berätta varför.
- När begärda svar möts av tystnad skall detta protokollföras.

- Såväl inlägg och lyssnande präglas av intresse och nyfikenhet.

Thomas Taylor, Miljöpartiet.